

BR.0012.2.2016

**Protokół**

z posiedzenia połączonych Komisji Rady Miejskiej w Niemczy: Infrastruktury Społecznej i Spraw Obywatelskich oraz Infrastruktury Technicznej i Rozwoju Gospodarczego, które odbyło się **25 stycznia 2016 roku**.

Posiedzenie rozpoczęło się **o godz. 15.00** w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Niemczy.

**Komisji przewodniczyła Pani Edyta Mielnik - Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej i Spraw Obywatelskich.**

Radni nieobecni:

Jan Prokop - nieobecność usprawiedliwiona

Łukasz Wolniak - nieobecność nieusprawiedliwiona

Radna Justyna Kaczorowska przybyła o godz.. 15.10

**W posiedzeniu uczestniczyli:**

Monika Szymańska-Śledź Przewodnicząca Rady Miejskiej

**Z Urzędu MiG:**

Grzegorz Kosowski	Burmistrz
Kazimierz Figzał	Z-ca Burmistrza
Marta Żłobicka - Wnuk	Skarbnik Gminy
Kazimiera Lenkiewicz	Radca Prawny urzędu
Urszula Mandziej	pracownik urzędu
Grzegorz Procków	pracownik urzędu

**Zaproszeni goście:**

Artur Twardowski Przedstawiciel Centrum Doradztwa Energetycznego  
Sp. z o. o. w Mikołowie

**Soltysi:**

Jan Cieleban

Kazimierz Dziadkowiec

Piotr Mielnik

Jarosław Węglowski

### **Tematami posiedzenia było:**

1. Prezentacja Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Niemcza.
2. Opiniowanie projektów uchwał.
3. Omówienie sprawozdań z działalności Komisji Rady Miejskiej w Niemczy za 2015 rok.
4. Sprawy różne.

**Ad 1.** Przewodnicząca posiedzenia powitała radnych, burmistrzów, sołtysów, przybyłych gości i pracowników urzędu. Następnie omówiła porządek obrad i oddała głos Panu Arturowi Twardowskiemu, pracownikowi Centrum Doradztwa Energetycznego Sp. z o. o. w Mikołowie, który przedstawił prezentację na temat „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Niemcza”. Na pytanie Radnego Miłosza Wrzesińskiego Pan Twardowski wyjaśnił dlaczego emisja dwutlenku węgla wzrasta. Następnie swoją opinię o Planie przedstawił Radny Tomasz Nowak. Zdaniem Radnego Nowaka nie ujęto w Planie dwóch istotnych dla naszej Gminy odnawialnych źródeł energii, a mianowicie spiętrzeń wodnych i wód termalnych, które zlokalizowane są w Ciepłowodach. Zaproponował, aby uzupełnić o nie Plan.

**Ad 2.** Przewodnicząca przeszła do opiniowania projektów uchwał w sprawie:

#### **1) przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Niemcza”;**

**Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu głosowało 11 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu.**

#### **2) udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży przez Gminę własności nieruchomości stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny, sprzedawanej w drodze bezprzetargowej.**

Projekt uchwały omówiła Pani Urszula Mandziej. Sprzedaż dotyczy lokalu mieszkalnego położonego w Gilowie nr 55/2. Radni nie mieli pytań. Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad zaopiniowaniem projektu.

**Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu głosowało 12 radnych obecnych na posiedzeniu.**

**Ad 3.** Radni nie mieli uwag do przedstawionych sprawozdań z działalności stałych Komisji Rady Miejskiej w Niemczy za 2015 rok, które zostaną przyjęte podczas najbliższej sesji Rady Miejskiej.

**Ad 4.** Przewodnicząca poinformowała Radnych i Sołtysów o możliwości otrzymywania sms-ów z informacjami gminnymi. Przekazała także Radnym do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie

zmiany statutu Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego „ZGPD-7”.

Sołtysi zgłosili Burmistrzowi najpilniejsze potrzeby w poszczególnych wsiach.

Radny Tomasz Nowak złożył zapytanie w jakich wnioskach Gmina Niemcza będzie uczestniczyć i składać aplikacje o dotacje w 2016 roku.

Radny Robert Polański poprosił Burmistrza o listę posesji z terenu Gminy, którą sporządza ZGPD7, na których jeszcze znajduje się azbest, w celu informowania mieszkańców o możliwości jego usuwania.

Przewodnicząca poinformowała, że druki opłat za śmieci na 2016 rok będą sukcesywnie dostarczane mieszkańcom. Stawki nie ulegają zmianie.

Komisje zakończyły posiedzenie o godz. 16.00

Nagranie z posiedzenia znajduje się pod adresem:

**<https://www.youtube.com/watch?v=1TfYlwKINWo>**

**Przewodnicząca Komisji Infrastruktury  
Społecznej i Spraw Obywatelskich**

**/-/ Edyta Mielnik**

Protokołowała:

Monika Kunysz